PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022

                                                         № 2079
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2373
На основании решения Слободской городской Думы от 28.09.2022           № 19/134 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 02.12.2021 № 5/38»,  постановления администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 №2373  «Об утверждении муниципальной Программы «Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее – Программа):
1.1. В паспорте муниципальной Программы строку «Объемы ассигнований муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной Программы
	Объем ассигнований составляет 514151,7 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета 903,3 тыс. руб.

средства областного бюджета 2954,9 тыс. руб.

средства бюджета города 510293,6 тыс. руб.

1.2. Приложение №3 к Программе читать в новой редакции. Прилагается.
1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы строку «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	Объем ассигнований составляет 303854,8 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета 1744,3 тыс. руб.

средства бюджета города 302110,5 тыс. руб.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского – управляющего делами Шабалина И.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

И.о.главы города Слободского         П.О. Вайкутис
Приложение № 3

к Программе «Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской»

на 2020-2026 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025

год
	2026

год

	Муниципальная Программа
	Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской»
	всего
	59966,3
	76539,0
	90542,6

	62691,2

	72195,0
	76108,8
	76108,8

	федеральный бюджет
	344,6
	518,6

	21,5

	7,2

	1,8
	4,8
	4,8

	областной бюджет
	885,55
	1966,4

	73,3

	12,0

	12,0
	2,8
	2,8

	в том числе:

обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации
	54,95
	72,0
	61,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	58736,12
	74054,0

	90447,9

	62672,0

	72181,2
	76101,2
	76101,2

	в том числе:

обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации
	0,56
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Противодействие коррупции в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020 – 2026 годы
	всего
	15,0
	30,4
	11,2
	0,0
	0,0
	2,5
	2,5

	областной бюджет
	14,85
	24,6
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации
	14,85
	24,6
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	0,15
	5,8
	0,2
	0,0
	0,0
	2,5
	2,5

	в том числе:

обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации
	0,15
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	2,5
	2,5

	Подпрограмма
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020 – 2026 годы
	всего
	32308,48
	36477,8

	37988,1
	45827,2
	54410,2
	48421,5
	48421,5

	областной бюджет
	211,9
	1482,1
	50,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации
	40,1
	47,4
	50,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	32096,58
	34995,7
	37937,8
	45827,2
	54410,2
	48421,5
	48421,5

	в том числе:

обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации
	0,41
	0,56
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельные мероприятия

	всего
	27642,8
	40030,8
	52543,3
	16864,0
	17784,8
	27684,8
	27684,8

	Финансовое обеспечение
деятельности муниципальных учреждений
	всего
	13866,65
	15188,1
	15782,2
	11300,8
	11535,0
	13967,7
	13967,7

	областной бюджет
	656,0
	456,00

	0,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	13210,65
	14732,1
	15782,2
	11300,8
	11535,0
	13967,7
	13967,7

	Проведение Всероссийской переписи населения
	всего
	0,0
	515,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	515,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение выборов и референдумов
	всего
	0,0
	678,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	0,0
	678,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание муниципального долга
	всего

	11640,65
	10109,5

	4982,5
	5444,0
	6136,0
	11709,5
	11709,5

	бюджет города
	11640,65
	10109,5

	4982,5
	5444,0
	6136,0
	11709,5
	11709,5

	Резервные фонды администрации
	всего

	65,0
	12000,0
	30100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	500,0

	бюджет города
	65,0
	12000,0
	30100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	500,0

	Дополнительное пенсионное обеспечение
	всего
	1623,09
	1532,6

	1645,2
	0,0
	0,0
	1400,0
	1400,0

	бюджет города
	1623,09
	1532,6
	1645,2
	0,0
	0,0
	1400,0
	1400,0

	Обеспечение деятельности административной комиссии
	всего
	2,8
	3,7
	12,0
	12,0
	12,0
	2,8
	2,8

	областной бюджет
	2,8
	3,7
	12,0
	12,0
	12,0
	2,8
	2,8

	Составление (изменения) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
	всего
	15,4
	3,5
	21,5
	7,2
	1,8
	4,8
	4,8

	федеральный бюджет
	15,4
	3,5
	21,5
	7,2
	1,8
	4,8
	4,8

	Мероприятия по поддержке общественного транспорта
	всего
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	бюджет города
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Мероприятия, связанные с обеспечением санитарно – эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	всего
	329,20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	329,20
	0
	0
	0
	0
	0
	0